[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023                                     пгт Нижний Ингаш
               № 422
О внесении изменений в приложения к постановлению администрации Нижнеингашского района от 28.12.2021  № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий»

      В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеингашского района от 29.10.2013 № 1280 «Об утверждении муниципальной программы Нижнеингашского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе», руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в приложения к постановлению администрации Нижнеингашского района от 28.12.2021  № 618 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий» (далее - Постановление) следующие изменения:

      абзац 8 пункта 1.2. раздела 1 приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:
      «оборудование - новые, не бывшие в эксплуатации: оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), производственный и хозяйственный инвентарь, относящиеся к первой - десятой амортизационным группам, согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации»;

      абзац 6 пункта 1.2. раздела 1 приложения № 4 к Постановлению изложить в следующей редакции:
      «оборудование - новые, не бывшие в эксплуатации: оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, агрегаты, установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных судов), относящиеся к первой - десятой амортизационным группам, согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации»;
      п.п. 14 пункта 2.5. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению дополнить словами следующего содержания:

     «(за исключением самозанятых граждан при приобретении оборудования через маркетплейсы (электронные магазины);»;

      п.п. 15 пункта 2.5. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению исключить;
      нумерацию п.п. 16-25 пункта 2.5. раздела 2 приложения № 4 к Постановлению считать соответственно п.п. 15-24.
      2.   Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».

      3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

      4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава района                                                                                    П.А. Малышкин

PAGE